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   TEKNİK  OKULLARDA  OKUYAN  ÖĞRENCİLER,  YAZ  STAJI

DEFTERİNİ NASIL DOLDURABİLİR?

     Önce okuduğun bölüm tarafından, staj yapması gerekenlere bildirilen talimatları

ve staj defteri  doldurma talimatlarını öğren. Defterin başına "staj yapılan firmanın

tanıtımı" başlıklı kısa bir yazı yaz. İçindekiler kısmını yaz. Sonra ise toplam 40 sayfa

kadar;  yanıltmaca  olmayan  internet  kaynaklarından,kitaplardan  staj  yaptığın

konularla  ilgili  yazıları  ve  stajda  yaptığın  işleri,  öğrendiklerini  deftere  yaz.  Açık,

sade,saf,  doğru  ve  karmaşık  olmayan bilgiler  olsun.  Staj  defterini  teslim ettikten

sonra, bildiğin şeyleri yazıp yazmadığını sorgulamak için hoca seni sözlü sınava tabi

tutabilir.  Örneğin  staj  defterine “dc motorların  incelenmesi”  diye bir  bölüm yazan

öğrenciye asistan hoca, sözlüde  “dc motorun dönüş yönünü değiştirmek için neler

yapılabilir?”  diye  sorabilir.  ”PLC’lerin  incelenmesi”  diye  deftere  bölüm  yazan

öğrenciye “PLC’den önce hangi aygıt kullanılıyordu?” diye sorabilir. Bir öğrenci eğer

staj sonunda okulda asistan hoca tarafından sözlü sınava çağrılırsa, hazırlanmak

için; temel,öz bilgi veren teorik kaynaklardan staj sözlüsüne hazırlanabilir. 

    Staj yaptığın kurum örneğin bir bilgi işlem kurumuysa;  "Bilgi işlem sistemlerinde

kullanılan donanımların incelenmesi" stajda yapılan iş hakkında birinci konu başlığı

olabilir.  İkinci  konu  başlığı  "Bilgi  İşlem  sistemlerinde  kullanılan  yazılımların

incelenmesi"  olabilir.  Üçüncü  konu  başlığı  "Bilgi  işlem  sistemlerinde  güvenlik

uygulamalarının  incelenmesi"  olabilir.  Yani  deftere  yazacağın  konuların,  stajda
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yaptığın şeylerle ilgisi olursa iyi olur. Yazıların arasına diyagramlar, renkli resimler de

yapıştır. Stajda mesleğinle ilgili yaptığın işleri yaz. Stajını yaparken öğrendiğin teorik

ve pratik bilgileri de yaz. Örneğin kullandığın cihazlar, malzemeler, yöntemler ile ilgili

bilgiler. 

    https://kavramsalmakaleler.net.tr/Kutuphane/Kendi_kendimizi_hangi_yolla_tedavi

_edebiliriz.pdf     adresi içindeki “bilimsel             en-gel(sor-un)  çöz-üm yolunu”  inc-

elemenizi,  uygulamanızı  ve  hangi  teknik/mühendislik(tasarım)  en-gellerini,  hangi

yolla  çöz-düğünüzü  staj  defterinde  açıklamanızı  öneririm.  O  yazının  ilerletilmiş

biçiminin tanıtım sürümü:  bilimselyol.com.tr   

   Defteri doldururken sıfır hatalı yazayım diye kafayı fazla zorlamaya gerek yok. 1-2

tane yazım yanlışı olsa da hoca hoş görebilir.  Ama defter genel olarak doğru ve

okunaklı  olsun.  Defterini  baştan  sona  okuyacak  vakti  yok  hocanın.

Mürekkepli/tükenmez kalemle doldurmak şart değilse, 0.5 otomatik kurşun kalemle

doldur.  Defter  tamamlandığında  kendine  bir  fotokopisini  saklasan  yararı  olur.

Hocaların,  staj  defteri  doldurma  şartlarına  uygun  bir  defter  dolduran  kişiyi,  staj

defterinden sözlü yapmaya çağırmaları düşük bir olasılıktır. Hocaların, staj defteri

doldurma şartlarına uygun olmayan  bir defter dolduran kişiyi ve yetersiz  sayıda

sayfa yazan kişiyi, staj defterinden sözlü yapmaya çağırmaları yüksek bir olasılıktır.

   NOT: Örneğin staj yapmaya başladığın işyeri; sana ters gelen bir ortam olmasın,

uşak  muamelesi  uygulamaya  çalışmasın,  ücret  versin,  rahatsız  edici-rekabetçi

personel olmasın,... .Böyle bir kurum olabilir.Aksi durumda, bir yaz stajının tamamını

aynı  firmada  tamamlamak  zorunda  değilsin,  okuduğun  bölüme  sorabilirsin.  Yani

stajın  bir  kısmını  da  başka  bir  uygun  firmada  yapma  olanağın  olabilir  büyük
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olasılıkla. Ayrıca staj yapacağın firmanın yetkilisiyle başvuru görüşmesini yaparken,

çalışma ortamında rekabet(yarışma) olup olmadığını sormanı öneririm. Çalışanlar

arası  rekabet olmasın. Rekabet olan iş yerlerinde çalışmayalım. Yarışma olmasın,

işbirliği  olsun  ki  erinç(huzur)  olsun.  Ayrıca  naylon(göstermelik)  staj  yapmayın  ki

kendi kaybetmeyin.
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